
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07 июня 2018 года № 367 

 

г. Холм 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении, которых планируется 
заключение концессионного соглашения 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 

06.10.2001 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Холмского 

муниципального района, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений. 

2. Контроль, за выполнением настоящего постановления, возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального района 

Прокофьеву Т.А. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте  http://www.torgi.gov.ru. 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 07.06.2018 № 367 

 
 
 
 

Перечень  

объектов в отношении, которых планируется заключение 
концессионных соглашений 

 

№ 
п/п 

Наименовани
е 

Адрес 
Техническая 

характеристика 

Год 
постр
ойки 

1 2 3 4 5 

здания: 

1.  

Здание 
канализацион
ной насосной 
установки 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Октябрьская, д. 
109 А 

площадь 26 кв.м. 1999 

сооружения: 

2.  
Артскважина 
№ 8-63 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Зиновьева, д. 15 
а 

площадь 12 кв.м. 1999 

3.  
Здание 
артскважины 
№ 10-64 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм Новикова,д. 35 а 

площадь 12 кв.м. 1964 

4.  Артскважина 
Новгородская область, Холмский 
район п. Чекуново, ул. Центральная, 
д.15 А 

площадь 12 кв.м. 1999 

5.  Артскважина 
Новгородская область, Холмский 
район п. Сопки, ул. Центральная, 
д.20 А 

площадь 2.3 
кв.м.,  глубина  
90 м. 

1974 

6.  
Артскважина 
№ 3-63 

Новгородская область,Холмский 
район, г. Холм, ул. Калитина,д. 25 А 

площадь 10,9 
кв.м. 

1963 

7.  
Здание 
артскважины 
№12-64 

Новгородская область,Холмский 
район, г. Холм ул. Луначарского,д. 
6 А 

площадь 12,9 
кв.м. 

1964 

8.  
Здание 
артскважины 
№230 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм,ул. Профсоюзная,д. 
7 А 

площадь 12 кв.м. 1978 

9.  
Здание 
артскважина 
№ Н-24-80 

Новгородская область,Холмский 
район, г. Холм, ул. Меркулова д.36 
А 

площадь 16 кв.м. 1980 

10.  Артскважина 
Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. 
Кооперативная,д. 22 д 

 2.3 кв.м., 
глубина -60 м.,  

1991 

11.  Артскважина 
Новгородская область, Холмский 
район, д. Залесье 

площадь 2.3 кв. 
м, глубина -62 м.  

1995 

12.  Артскважина Новгородская область, Холмский площадь 2.3 кв. 2002 



3 

 

№13-64 район, г. Холм, ул. В.Челпанова, д. 
23а 

м, H-112,  

13.  
Артскважина 
№ 82-74  

Новгородская область, Холмский 
район, д. Тогодь 

площадь 2.3 кв. 
м, глубина-96м.  

1974 

14.  
 
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Тогодь 

 площадь 1,2 кв. 
м, высота- 8,5 м.  

1974 

15.  Артскважина  
Новгородская область, Холмский 
район, д. Кленовец 

площадь 2.3 кв. 
м, H-62,  

1980 

16.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Кленовец 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1980 

17.  Артскважина 
Новгородская область,Холмский 
район, д. Кр. Бор, ул. Нижняя, д.16 
А 

площадь 2.3 кв.м. 
H-62,  

1996 

18.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область,Холмский 
район, д. Кр. Бор, ул. Нижняя, д.16 
А 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5 

1996 

19.  
Артскважина 
№2487 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Урицкого, д. 53 
Г 

площадь 2.3 кв. 
м, H-117,  

1994 

20.  
 
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм,ул. Урицкого, д. 53 Г 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5 

1987 

21.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Мовчана, д. 2 Б 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5 

1964 

22.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Профсоюзная, д. 
7 А 

площадь 1,2 кв.м. 
, H-8,5 

1978 

23.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область,Холмский 
район, д. Залесье 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1995 

24.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Кооперативная, 
д. 22 Е 

 площадь 900 кв. 
м, H-8,5,  

1991 

25.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Зиновьева, д. 4 А 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1998 

26.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Морхово 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1996 

27.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Урицкого, д. 50 
Г 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1987 

28.  Артскважина  
Новгородская область, Холмский 
район, д. Большое Ельно 

площадь 2.3 кв. 
м, H-70,  

1976 

29.  
 
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Большое Ельно 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5,  

1976 

30.  
Артскважина 
№2097 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Наход 

площадь 2.3 
кв.м., H-84 

1997 

31.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Наход 

площадь 1,2 
кв.м.,  H-8,5, d-
1,24,  V-10м3;  

1997 

32.  Артскважина Новгородская область, Холмский площадь 11,9 кв. 1971 



4 

 

№2-71 район, г. Холм, ул. Зиновьева, д. 35 
А 

м,  

33.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Зиновьева, д. 35 
Б 

площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5, d-2,0,  
V-25 м3;  

1971 

34.  
Артскважина 
№889  

Новгородская область, Холмский 
район, д. Мамоново 

 площадь 2.3 кв. 
м, H-90,  

1967 

35.  
 
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Мамоново 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5, d-1,24,  
V-25 м3;  

1967 

36. 3 
Артскважина 
№1681 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Красный Клин 

площадь 2.3 кв. 
м, H-85,  

1981 

37. 3 
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Красный Клин 

 площадь 1,2 кв. 
м, H-8,5, d-1,24,  
V-10м3;  

1981 

38. 3 
Артскважина 
№2506 

Новгородская область, Холмский 
район, д. Морхово 

 2.3 кв. м, H-90,  

 
1996 

39.  
Водонапорная 
башня 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм,ул.В.Челпанова, д. 
23а 

площадь 1,2 кв.м. 

Н-8,5 
2002 

40.  
Артскважина  Новгородская область, Холмский 

район, г. Холм, ул. Урицкого, д. 104 
глубина 125 м., 
инв.№ 12-283 

2012 

сети: 

41.  

Внеплощадны
е сети 
водопровод 
наружный 
ВК-10  

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Октябрьская 

протяженность 
6213,0  м. 

1984 

42.  
Водопроводн
ые сети 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Октябрьская 

протяженность 
19,0 м. 

1975 

43.  
Водопроводн
ые сети  

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Шулёжная, ул. 
Мовчан, ул. Старорусская, пос. 
Первомайский 

протяженность 
9313,0 м. 

1975 

44.  
Водопроводн
ые сети  

Новгородская область, Холмский 
район д. Залесье 

протяженность 
2045,0 м. 

1975 

45.  
Водопроводн
ые сети  

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Староруская, 
Шулежная, Мовчан, Свердлова, 
Луначарского, Челпанова ул. 
Дунаева, Новикова, Урицкого, 
Набережная, Октябрьская 

протяженность 
4787,0 м. 

1985 

46.  
Водопроводн
ые сети  

Новгородская область, Холмский 
район д. Красный Бор 

протяженность 
4442,0 м. 

1976 

47.  
Водопроводн
ые сети 

Новгородская область, Холмский 
район д. Кленовец 

протяженность 
956,0 м. 

1976 

48.  
Водопроводн
ые сети  

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Октябрьская, ул. 
Калитина, ул. Зиновьева, ул. 
Партизанская, ул. Пионерская, ул. 
Урицкого, ул. К. Маркса 

11145,0 м. 1975 



5 

 

49.  
Водопроводна
я сеть,  

г Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Урицкого,  от 
дома № 104 до 100 

протяженностью 
219 м, инв. № 12-
281 

2012 

50.  

Водовод   Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм,, от скважины 
«СХТ» до ул. Урицкого, по ул. 
Урицкого до ул. И. Дунаева, до 
скважины № 3, 

протяженностью 
1019 м 

2013 

51.  
Канализацион
ные сети 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Октябрьская, 
ул.Р.Люксембург 

протяженностью 
2700 м 

1999 

оборудование:  

52.  
Водоподъемн
ое устройство 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Меркулова, д. 36 
А 

 1980 

53.  
Водоподъемн
ое устройство 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Калитина, д . 25 
А 

 1975 

54.  
Водоподъемн
ое устройство 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Урицкого, д 50 Г 

 1978 

55.  
Водоподъемн
ое устройство 

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. Луначарского, д. 
6 А 

 1978 

56.  Компрессор  
Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. 
Красноармейская, д. 26 В 

 2003 

57.  
Сварочный 
аппарат  

Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. 
Красноармейская, д. 26 В 

 2003 

58.  Станок 
Новгородская область, Холмский 
район, г. Холм, ул. 
Красноармейская, д. 26 В 

 1994 

 


